
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC 

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92 

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas 

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000 

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail:CMDCA_Tijucas@outlook.com 

1 

 

 
 
RESOLUÇÃO CMDCA TIJUCAS n° 003/2025      

Tijucas, 31 de março de 2025 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições 

legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 1.064/93, vem por meio deste, 

EMITIR RESOLUÇÃO DE RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS 

APRESENTADAS PARA PARTICIPAÇÃO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA 

Nº 001/2025. 

RESOLVE: 

Art. 1º - DIVULGAR RESULTADO FINAL APROVAÇÃO de propostas apresentadas para 

participarem dos EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA Nº 001/2025 

FINANCIAMENTO; 

 

 

DANIELA VARGAS HAENDCHEN 

Presidente INTERINA do CMDCA-TJ 

 

NOME DO PROJETO ENTIDADE PONTUA

ÇÃO 

VALOR R$ PRAZO BENEFICIÁRIOS CLASSIFIC

AÇÃO 

Golfinho BOMBEIRO 

COMUNITÁRIO 

75.0 74.959,34 9 MESES  750 crianças e 

adolescentes 
1º 

Arte negra- Capoeira 

infantojuvenil 

ASCCANT 74,0 50.000,00 9 MESES 60 crianças e 

adolescentes 
2º 

Taekwondo é vida FUGAZZA 72.5 50.000,00 9 MESES 100 crianças e 

adolescentes 
3º 

Aluno bom de luta, aluno 

bom de nota 

AMAM 72.5 64.330,00 9 MESES 110 crianças e 

adolescentes 
4º 

Profissão do amanhã 

com IA 

UNIVALI 72.5 66.629,80 7 MESES 100 crianças e 

adolescentes 
5º 

Rapkido- da rua para o 

tatame 

FÊNIX 72,0 74.999,52 9 MESES 105 crianças e 

adolescentes 
6º 

Trilhando para o futuro AREERB 71.0 73.101,06 9 MESES DE 100 a 150  

crianças e 

adolescentes 

7º 

TAA- Terapia combinada 

com animais 

APAE 70.0 67.569,00 9 MESES 112 crianças e 

adolescentes 
8º 

Muay Thai Kids 

Spartacus 

AJA 69.0 72.331,29 9 MESES 100 crianças e 

adolescentes 
9º 

Música é vida ASMUT 69.0 74.995,20 9 MESES 100 crianças e 

adolescentes 
10º 

Educação ambiental para 

jovens 

ACAT 57.0 74.800,00 9 MESES 150 a 200 crianças e 

adolescentes  
11º 

Ação Culturas nas 

escolas 

N A 

PRODUÇÕES 

56.5 67.000,00 5 MESES 400 crianças e 

adolescentes 
12º 


